SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

VÀ BỒI DƯỠNG NHÀ GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 193/TB-TTNNTH&BDNG

Cần Thơ, ngày 18 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Tu  n sinh đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2022

Căn cứ Công văn số 2355/ĐHTV-VPTNL ngày 10 tháng 11 năm 2022

của Trường Đại học Trà Vinh về việc hợp tác đào tạo tại Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo; Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng

nhà giáo thông  áo tuyển sinh đào tạo đại học hình thức vừa làm vừa học năm

2022, cụ thể như sau:

1. Ngành tu  n, đối tượng và hình thức   t tu  n

Ngành tuy n Đối tượng tuy n Hình thức xét tuy n

Luật

Tốt nghiệp THPT,

 ổ túc THPT

Sử dụng kết quả học tập THPT (học bạ lớp

12) theo một trong các tổ hợp môn sau:

- Toán, Vật lí, Hóa học
- Toán, Vật lí, Tiếng Anh
- Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh
- Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý

Tốt nghiệp trung

c p c ng ngành

hoặc c ng nhóm

ngành

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập toàn

khóa  ậc trung c p.

Tốt nghiệp đại học

khác với ngành dự

tuyển

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập toàn

khóa  ậc đại học.

* Người tốt nghiệp trung c p phải có   ng tốt nghiệp THPT, nếu chưa

có   ng THPT phải học và thi đạt yêu cầu đủ khối lượng kiến thức văn hóa

THPT theo quy định.

2.

Đối tượng thí sinh tốt nghiệp THPT,  ổ túc THPT đăng ký dự tuyển phải

có học lực lớp 12  ếp loại T ung  ình trở lên.

3. Tổ chức đào tạo: Thực hiện theo hình thức tích lũy tín chỉ, có tính ch t

liên thông; người đã tốt nghiệp đại học hoặc đã học các chương trình đào tạo

khác được  ảo lưu kết quả học phần đã tích lũy có c ng nội dung và thời lượng;

thời gian đào tạo t y thuộc vào số lượng tín chỉ đã tích lũy và số lượng tín chỉ

phải học  ổ sung của từng đối tượng cụ thể (Kế hoạch về thời gian đào tạo như

sau: người tốt nghiệp THPT học 3,5 - 4 năm, tốt nghiệp đại học học 2 – 2,5 năm,

tốt nghiệp trung c p học 2,5 – 3 năm).

4   u  n lợi học vi n: Thí sinh trúng tuyển, nhập học được hưởng mọi

quyền lợi theo quy định hiện hành, được học tập với đội ngũ giảng viên có trình

độ chuyên môn cao, phương pháp sư phạm tốt, thời gian học linh hoạt ph  hợp

với học viên vừa làm vừa học. Học viên tốt nghiệp được c p   ng đại học theo

quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

5  Ngh a v  học vi n: Học viên có trách nhiệm ch p hành nội quy của

trường và đóng học phí theo qui định.

6  Hồ sơ đăng ký dự tu  n gồm

a. Hồ sơ đăng ký dự tuyển theo mẫu thống nh t của Trường Đại học Trà

Vinh (yêu cầu ghi đầy đủ các thông tin trong phiếu đăng ký dự tuyển);

 b. Bản sao hợp lệ gi y chứng minh nhân dân/CCCD và gi y khai sinh;

c. Bản sao hợp lệ b ng tốt nghiệp THPT hoặc gi y  ác nhận hoàn thành

các môn văn hoá THPT (yêu cầu đối với thí sinh tốt nghiệp trung c p ;

 d. Bản sao hợp lệ học  ạ THPT và   ng tốt nghiệp THPT (yêu cầu đối với

thí sinh đăng ký sử dụng kết quả học tập THPT để  ét tuyển);

e. 02 Bản sao hợp lệ Bảng điểm toàn khóa và B ng tốt nghiệp trình độ

trung c p/đại học;

f. 02 ảnh màu (chụp theo kiểu CMND  cỡ 3   4cm, có ghi rõ họ, tên, ngày

tháng năm sinh của thí sinh ở mặt sau ảnh (sử dụng để làm thẻ sinh viên).

7  Thời hạn nhận hồ sơ và   t tu  n

- Nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: đến hết ngày 25/12/2022

- Xét tuyển và công  ố kết quả  ét tuyển: tháng 01/2023

- Phí hồ sơ: 60.000đ/thí sinh/hồ sơ.

- Phí  ét tuyển: 200.000đ/thí sinh/hồ sơ.

8. Địa đi m phát hành và nhận hồ sơ

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo, số 1A, Xô Viết

Nghệ Tĩnh, Quận Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ, ĐT: 02923 824427./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị có liên quan;
- Website Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Ngu ễn Hữu Quí

		2022-11-18T14:34:05+0700
	Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Bồi dưỡng nhà giáo
	Công văn HD ABC